¹⁶ *Gesta Karoli Magni ad Carcassonam et Narbonam. Latinischer text und provenzalische übersetzung mit einleitung*, ed. F. E. Schneegans, Halle, 1898. Elisabeth Declercq fue la primera investigadora en llamar la atención sobre la importancia de esta crónica en el sentido que aquí estudiamos, DECLERCQ, "La place des reliques", op. cit.

Fig. 6 - Alcobaça. Teca y epígrafe de la capilla de San Benito.

ra de los altares, por capiteles y columnas y por los muros del ábside y el transepto:

Et archiepiscopus Turpinus ait: Roberte, tu habes XX pila et marmores ad faciendum rotundum et cum arcubus revolvētis totum monasterium; hēdificabis etiam in choro dominorum X archos facisque V ab utraque parte et XIV achos in tota alia ecclesia et omnia capitella concava faciētis; nam in quolibet ponemus santis reliquias. Et Robertus ait: Quot capita, ut fiant ibi altaria, faciēmus? Et ait Leo papa: Propter stricturam loci tria tantum. Sed fenestras capitis, ubi erit altare beate Marie virginis, faciatis magnas et super quamlibet unum foramen dimitatis, ut in quolibet una cupa possit intrare; quod foramen possit claudi lapide eminenti ad modum clavis et inter quamlibet fenestram aliud foramen permitatis et propriis opus et XX pila congrue ordinetis. Et Karolus ait magistro: Robnerte, omnia hec redigas in scriptis, ut nichil omnitas de his. Et ait Robertus: Vestri et eorum voluntatem in omnibus faciēmus. Et tunc exierunt a monasterio et comederunt.

Pueys l'arcevesque disx a Robert: Tu as XX pilars de marmes a far lo fonsament del coro

e fay XIII fenestras et un trauc redon et el cor dels senhors X arcx V de cada part e XIV arcx en tota l'autra gliaysa e totz los capitels sian caus, car pro y metrem reliquias, per tal que'l loc aquest sia guardatz de tota tempesta e de tot lam per la voluntat de Dieu. E Robert disx ad el: Senher, cantz capitels y aura per far autars? E l'Apostili disx li: Tres tan solament y aura autars per la estrechura del loc. Mays las fenestas, on sera l'autar de Nostra Dona, faytz grandas e sobre cadascuna layssatz un tranc, per on pueca intrar una copa et aquel puscatz claure amb una peyra, que yessa de fora em manieyra de clau, et entre cascuna de las fenestras layssatz un tranc e cochatz l'obra e metetz y convenientment XX pilars. E Karles disx al maystre: Robert, tot aysso ret per escrich, per tal que res no y laysses a far ni re no y mermes. Senher, so disx Robert, a voluntat vostra e de totz los autres sera tot fayt. E partiro sse d'aquí et aneron majar.¹⁷